INDICAÇÃO Nº 051/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de borrifar com inseticidas todos os pontos de nosso Município

onde estão surgindo casos de malária e dengue.

JUSTIFICATIVA

Estamos acompanhando por meio de nossa população vários casos de dengue

e de malária acontecendo no perímetro de nosso território.

Sabendo que a prevenção sempre é melhor do que a cura e que temos em

nosso município pessoas qualificadas para a realização de tais ações, sugerimos urgentemente que seja

realizado o trabalho de borrifação para eliminação destes insetos, assim como campanhas de orientação a

nossa população para combatermos estes males que assolam e preocupam nossa gente.

Sala das sessões, 29 de Junho de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO  ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB          Ver. DEM        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP